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Polen

Välkomna!

FILM: Svart Torsdag

Polska spår i Lettland

Perun och gengångare – vad vet vi om fornslavisk mytologi?

Polen av i dag:

FILM: End and Beginning: Meeting Wislawa Szymborska 

www.svensk-polska.se

Svart Torsdag berättar om ett av de mörkaste kapitlen i det kommunistiska Polens historia, då po-
lis och militär brutalt krossade arbetardemonstrationer i städerna vid Östersjökusten i december 
1970. En engagerande film som är mycket aktuell än idag när andra folk slåss för sin frihet. Det 
land där dessa fruktansvärda händelser inträffade är idag demokratiskt och - ett uppmuntrande 
tecken på att kampen för demokrati är meningsfull och till sist leder till seger. Svart Torsdag fick 
Juryns specialpris på Polens viktigaste filmfestival i Gdynia. Polskt tal, engelsk text och visas i 
samarbete med Polska institutet
• Lördag 21 januari  kl 11.00    

uppbrott och förnyelse mot tradition och ballast
Polenexperten Kjell Albin Abrahamson analyserar vårt södra grannland efter parlamentsva-
let och ordförandeskapet i EU. Garanteras: inga powerpointbilder men många skratt.
• Lördag 4 februari  kl 13.30 (OBS tiden!)    

 

I Lettland finns sedan mitten av 1500-talet en liten men aktiv polsk minoritet. Förutom i Riga bor 
de flesta lettiska polackerna i landets östra delar, gamla polska Livland – den katolska Lettgal-
len och dess huvudstad Daugavpils (Dyneburg, Dünaburg). Följ med på en virtuell resa till en av 
Europas mindre kända regioner. En mötesplats för olika språk, dialekter, religioner och kulturer. 
Föreläsare: Arthur Sehn.
• Lördag 18 februari kl 11.00    

Vad vet vi om de hedniska riterna och gudarna som en gång tillbads i det som i dag är Polen? Hur 
gick egentligen kristnandet till och varför vet vi så lite om de hedniska trosföreställningarna? Hur 
hanteras detta förflutna i dagens Polen och i dagens historieskrivning?
Föreläsare: Stefan Ingvarsson, översättare av polsk litteratur, skribent och föreläsare
• Lördag 10 mars kl 11.00       

En filmisk resa genom Polen och Kraków med Nobelpristagaren Wislawa Szymborska som cice-
ron. Dokumentär Holland 2011, 55 min. Regi: John Albert Jansen. Polskt tal, engelsk text och 
visas i samarbete med Polska institutet.
• Lördag 28 april kl 11.00        


